
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ

I.
Smluvní strany:

1. Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu
zastoupena: Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem, ředitelem
IČO: 60498021 (neplátce DPH)
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12
poštovní schránka: P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4
bankovní spojení: ČNB Praha 1
číslo účtu: 52626881/0710
tel.: 974 827 118
e-mail: podatelna@suz.cz, ID DS: 7ruiypv

dále jen „dodavatel“

2. Moravskoslezský kraj
zastoupen: Ing. Tomášem Kotyzou, MBA, ředitelem krajského úřadu
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800
e-mail: posta@msk.cz
ID DS: 8x6bxsd

kontaktní osoby:

dále jen „odběratel“

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá ve smyslu § 3 odst. 11 vyhlášky Ministerstva financí
č. 430/2001 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v organizačních
složkách státu a státních příspěvkových organizacích, ve znění pozdějších předpisů.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro osoby určené odběratelem
(dále jen „strávník“) stravování na pracovišti ve Vyšních Lhotách. Odběratel se zavazuje
dodavateli uhradit za poskytnutou stravu cenu uvedenou v čl. VI této smlouvy.

Naše č. j.: UT-08341/2022
Naše sp. zn.: UT-08341/2022/01
Smlouvy uzavřené mimo zadávací řízení (VZMR),
smlouvy různé / V / 5

Mgr. et Mgr. Pavel Bacík
2022.03.10 11:15:52

Signer:
CN=Mgr. et Mgr. Pavel Bacík
C=
O=Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra

Public key:
RSA/2048 bits



- 2/4 -

IV.
Místo a rozsah plnění

1. Strava bude dodavatelem vydávána strávníkům v zařízení závodního stravování dodavatele
(dále jen „zařízení“) na adrese: Zařízení pro zajištění cizinců Vyšní Lhoty, č. p. 234, 739 06
Vyšní Lhoty.

2. Strava bude vydávána v zařízení v místě a čase určeném dodavatelem.

3. bjednávky zaslané na e-mailové adresy:
Objednávka musí být zaslána vždy na obě

uvedené adresy.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel:

a) je povinen provádět poskytování stravování odborně, kvalitně a v souladu s předpisy
upravujícími poskytování stravovacích služeb,

b) za účelem umožnění výběru jídel na e-mailovou adresu
a to vždy v úterý na další týden předem,

c) se zavazuje vyhotovit každý měsíc písemný výkaz počtu vydaných jídel (snídaně, oběd,
večeře) včetně data jejich vydání a počtu strávníků, kterým byla strava vydána.

2. Objednávky stravy za jednotlivé strávníky bude na adresy uvedené v čl. IV odst. 3 této
smlouvy zasílat e-mail:

a to nejpozději do 8:00 hod. pracovního dne
předcházejícího odběru stravy. Strávníci mají na výběr ze 3 druhů jídel.

3. Odběratel se zavazuje seznámit strávníky, resp. jejich zaměstnavatele, s podmínkami této
smlouvy.

VI.
Cena a platební podmínky

1. Dodavatel se zavazuje na základě jednotlivých objednávek poskytovat strávníkům:

a) snídani v ceně 39 Kč

b) oběd v ceně 50 Kč (polévka a hlavní chod)

c) večeři v ceně 46 Kč (hlavní chod)

Dodavatel prohlašuje, že není plátcem DPH.

2. Celková cena plnění nesmí překročit 246.375,00 Kč za celou dobu plnění. Stravování bude
poskytováno max. do vyčerpání této částky.

3. Úhrada stravného bude prováděna měsíčně zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž bylo
stravování poskytováno, a to na základě faktur vystavených dodavatelem, které budou
odběrateli předkládány vždy do 10. kalendářního dne měsíce bezprostředně následujícího
po měsíci, za který se úhrada požaduje.

4. Doba splatnosti faktur činí 21 kalendářních dnů ode dne doručení odběrateli.

5. Faktura musí obsahovat výkaz dle čl. V odst. 1 písm. b) této smlouvy a dále náležitosti
účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

6. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí dle odst. 5 tohoto článku
smlouvy nebo bude-li taková náležitost ve faktuře uvedena nesprávně, je odběratel
oprávněn dodavateli fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit s uvedením důvodu vrácení.

Mgr. et Mgr. Pavel Bacík
2022.03.101 1:15:52

Signer:
CN=Mgr. et Mgr. Pavel Bacík
C=
O=Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra

Public key:
RSA/2048 bits



- 3/4 -

Do doby doručení opravené faktury odběrateli se odběratel nenachází v prodlení s úhradou
ceny. Po doručení opravené faktury odběrateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti.

7. Objednatel hradí fakturovanou částku bezhotovostním převodem na bankovní účet
poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy.

8. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z bankovního účtu
odběratele.

VII.
Sankce

1. V případě prodlení odběratele s úhradou faktury je dodavatel oprávněn požadovat
zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši.

2. Úroky z prodlení jsou splatné do 10 dnů ode dne jejich písemného uplatnění.

VIII.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana
podstatným způsobem poruší některou ze svých povinností dle této smlouvy.

2. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že odběratel bude s úhradou
faktury v prodlení po dobu delší než 60 kalendářních dnů.

3. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany formou
doporučeného dopisu nebo datové zprávy zaslané do datové schránky a nabývá účinnosti
dnem doručení druhé smluvní straně. V případě, že doporučený dopis o odstoupení nebude
adresátem převzat, má se za to, že byl doručen uplynutím pátého dne po jeho uložení
u poskytovatele poštovních služeb.

4. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

5. Tuto smlouvu lze písemně vypovědět i bez udání důvodů s výpovědní dobou
14 kalendářních dnů. Výpovědní doba začíná běžet dnem následujícím po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

IX.
Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů

1. Dodavatel je povinen zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od odběratele, nezprostí-li ho odběratel této povinnosti.

2. V případě, že při plnění předmětu této smlouvy přijde dodavatel do styku s osobními údaji
odběratele, zavazuje se k jejich ochraně v souladu s nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (dále jen „nařízení“) a souvisejícími vnitrostátními předpisy.

3. Odběratel bere na vědomí, že jakožto správce dodavatel nakládá v souvislosti s uzavíráním
smlouvy či plněním vyplývajícím z této smlouvy s jeho osobními údaji podle nařízení
a vnitrostátních předpisů. Zejména se jedná o identifikační a adresní údaje. Dodavatel
zpracovává osobní údaje odběratele bez potřeby souhlasu na základě nezbytnosti pro
plnění smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na
internetových stránkách www.suz.cz, případně je možno o ně zažádat elektronicky na
adres či písemně na adrese uvedené v záhlaví smlouvy.

Mgr. et Mgr. Pavel Bacík
2022.03.10 11:15:52

Signer:
CN=Mgr. et Mgr. Pavel Bacík
C=
O=Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra

Public key:
RSA/2048 bits



- 4/4 -

4. Povinnost dle odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy platí bez ohledu na ukončení účinnosti
této smlouvy. V případě porušení této povinnosti dodavatel odpovídá za škodu tímto
porušením vzniklou.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 1 roku, maximálně však do doby vyčerpání částky
uvedené v čl. VI odst. 2 této smlouvy. Smluvní strany konstatují, že strava je poskytována
již od 8. 3. 2022 a odběratel se zavazuje uhradit cenu za stravu poskytnutou od tohoto
dne.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve jednom stejnopise v elektronické podobě.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv ve smyslu
zákona o registru smluv provede Moravskoslezský kraj.

4. Smluvní strany prohlašují, že plnění poskytnutá před nabytím účinnosti této smlouvy
v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě se považují za plnění poskytnutá
podle této smlouvy.

5. Ve vztazích touto smlouvou založených, avšak výslovně neupravených, se smluvní strany
řídí občanským zákoníkem.

6. Doručovacími adresami pro poštovní zásilky se rozumí adresy uvedené v čl. I této smlouvy.
V případě změny adresy je smluvní strana, u které ke změně adresy došlo, povinna tuto
změnu písemně sdělit druhé smluvní straně doporučeným dopisem nebo datovou zprávou
zaslanou do datové schránky. V případě nesplnění této povinnosti se doručovací adresou
rozumí posledně uvedená adresa a na této adrese platí, že se dopis považuje za doručený
uplynutím pátého dne ode dne jeho uložení u poskytovatele poštovních služeb.

7. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze v písemné formě vzestupně
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

V Praze dne …………………………. V Ostravě dne ………………

……………………………………… ………………………………………
za dodavatele za odběratele

Mgr. et Mgr. Pavel Bacík Ing. Tomáš Kotyza, MBA
ředitel ředitel krajského úřadu

Mgr. et Mgr. Pavel Bacík
2022.03.10 11:15:52

Signer:
CN=Mgr. et Mgr. Pavel Bacík
C=
O=Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra

Public key:
RSA/2048 bits



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 11.03.2022 7:24:37.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 11.03.2022 5:25:12. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 01578A06, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Mgr. et Mgr. Pavel Bacík, Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra.

Elektronický podpis byl označen časovým razítkem, založeným na certifikátu vydaném nekvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících
důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 11.03.2022 7:24:37.

Elektronické časové razítko je neplatné, dokument nebyl změněn a certifikát byl ověřen s chybou: Certifikační autorita - certifikát nenalezen. Údaje
o časovém razítku: datum a čas 10.03.2022 12:16:03, číslo časového razítka 00A2F83F74025DD525, časové razítko bylo vydáno nekvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru TSA Disig aTSU 2, Disig a.s..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: A67FF8F54C9BD499D06957266DB0333C57556FD890DD52F1B3A54DD2452D202C
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
11.3.2022

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:


